
 
                                             Estado do Pará 

                                          PODER LEGISLATIVO 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           

 

 

    

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, ESTADO DO PARÁ, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 

4º, INCISO XXII DA LEI Nº 10.520/2002, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar, nos termos da Adjudicação e por estar de acordo com a legislação em vigor, 

o resultado da licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 001/2022, Processo 

Administrativo nº 007/2022, conforme itens seguem em anexo, julgados aos 14 dias de abril de 

2022, por ofertar o menor preço e está de acordo com o praticado no mercado e com a legislação 

vigente, ao proponente vencedor a empresa SUPER POSTO TRANSBRASIL LTDA, inscrita no 

Centro, Tucumã - Pará, totalizando o valor de R$ 118.211,30 (CENTO E DEZOITO MIL, 

DUZENTOS E ONZE REAIS E TRINTA CENTAVOS). 

Art. 2º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para o 

cumprimento do presente termo. 

 

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo 

contrato e empenho das despesas. 

 

 

 

Tucumã-PA, 14 de abril de 2022. 
 

 

 

 

 

WELINGTON FARIA DA COSTA 

Presidente da Câmara Municipal de Tucumã 

CMT/BIÊNIO 2021/2022 

 

WELINGTON 
FARIA DA 
COSTA:63667460
287

Assinado de forma digital 
por WELINGTON FARIA 
DA COSTA:63667460287 
Dados: 2022.04.14 
12:35:28 -03'00'



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/04/2022 às 12:21:34.
Código verificador: 2508B7

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Câmara Municipal de Tucumã
Câmara Municipal de Tucumã
Pregão Eletrônico - 001/2022

Resultado da Homologação
Item: 0001
Descrição: Gasolina Comum
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 8,24
Valor Final: 8,14
Valor Total: 8.140,00
Situação: Homologado em 14/04/2022 12:17:31 Por: WELINGTON FARIA DA COSTA
Nome da Empresa: Super Posto Transbrasil Ltda
Modelo: Combustivel

Item: 0002
Descrição: Óleo Diesel S-10
Quantidade: 15.000
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 7,22
Valor Final: 7,12
Valor Total: 106.800,00
Situação: Homologado em 14/04/2022 12:17:31 Por: WELINGTON FARIA DA COSTA
Nome da Empresa: Super Posto Transbrasil Ltda
Modelo: Combustivel

Item: 0003
Descrição: OLÉO DE FREIO DOT-4-500ml
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 23,33
Valor Final: 23,23
Valor Total: 232,30
Situação: Homologado em 14/04/2022 12:17:31 Por: WELINGTON FARIA DA COSTA
Nome da Empresa: Super Posto Transbrasil Ltda
Modelo: Fluido

Item: 0004
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 27,00
Valor Final: 26,90
Valor Total: 269,00
Situação: Homologado em 14/04/2022 12:17:31 Por: WELINGTON FARIA DA COSTA
Nome da Empresa: Super Posto Transbrasil Ltda
Modelo: Óleo Hidraúlico para direção

Item: 0005
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO PARA MOTOR DIESEL API-CF, SAE10W30
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 55,50
Valor Final: 55,40
Valor Total: 2.770,00
Situação: Homologado em 14/04/2022 12:17:31 Por: WELINGTON FARIA DA COSTA
Nome da Empresa: Super Posto Transbrasil Ltda
Modelo: Oleo Lubrificante Diesel

WELINGTON FARIA DA COSTA

Autoridade Competente

WELINGTON FARIA 
DA 
COSTA:6366746028
7

Assinado de forma digital 
por WELINGTON FARIA 
DA COSTA:63667460287 
Dados: 2022.04.14 
12:18:12 -03'00'


